1

 UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HỒNG THÀNH                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /TB-UBND                                 Hồng Thành, ngày       tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của UBND xã Hồng Thành năm 2023

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

Căn cứ nội quy Tiếp công dân của UBND xã Hồng Thành;

UBND xã Hồng Thành thông báo lịch tiếp công dân UBND xã Hồng Thành

năm 2023 như sau:

I. LỊCH TIẾP CÔNG DÂN

1. Tiếp công dân định kỳ

Chủ tịch UBND xã chủ trì phiên tiếp công dân định kỳ cùng với thành viên

tổ tiếp công dân vào thứ tư hàng tuần tại phòng Tiếp công dân xã Hồng Thành (nếu

trùng vào ngày nghỉ hoặc ngày lễ thì chuyển sang ngày làm việc tiếp theo).

Trường hợp vì lý do công tác đột xuất, Chủ tịch UBND xã không chủ trì

được thì ủy quyền cho Phó Chủ tịch UBND xã chủ trì phiên tiếp công dân. Nội

dung liên quan đến lĩnh vực chuyên môn của công chức nào thì công chức đó phối

hợp với các ban ngành liên quan chuẩn bị nội dung báo cáo và cung câp tài liệu

liên quan để phục vụ công tác tiếp công dân.

Tổ tiếp công dân chủ trì, phối hợp với các ban ngành, tổ chức, đơn vị có liên

tham mưu và giúp Chủ tịch UBND xã tiếp công dân định kỳ.

2. Tiếp công dân thường xuyên

Giao công chức văn phòng thống kê tổ chức tiếp công dân thường xuyên tại

Trụ sở UBND xã vào các ngày làm việc trong tuần (trừ các ngày nghỉ, ngày lễ theo

quy định)

Nội dung liên quan đến lĩnh vực chuyên môn của công chức nào thì công

chức đó tham gia tiếp công dân thường xuyên khi Chủ tịch UBND xã có yêu cầu.

3. Tiếp công dân đột xuất

2

Trong một số trường hợp Chủ tịch UBND xã sẽ bố trí lịch tiếp công dân đột

xuất, ngoài lịch tiếp công dân định kỳ, cụ thể:

- Theo chỉ đạo của cấp trên;

- Vụ việc gay gắt, phức tạp, có nhiều người tham gia, liên quan đến trách

nhiệm của nhiều cơ quan, tổ chức, đơn vị hoặc ý kiến của các cơ quan, tổ chức,

đơn vị còn khác nhau;

- Vụ việc nếu không chỉ đạo, xem xét kịp thời có thể gây ra hậu quả nghiêm

trọng  hoặc có thể dẫn đến hủy hoại tài sản của Nhà nước, của tập thể, xâm hại đến

tính mạng, tài sản của nhân dân, ảnh hưởng đến an ninh, chính trị, trật tự, an toàn

xã hội.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾP CÔNG DÂN

1. Thời gian: Theo giờ làm việc hành chính do UBND tỉnh Nghệ An quy

định.

2. Địa điểm: Phòng tiếp công dân, Trụ sở UBND  xã Hồng Thành, huyện

Yên Thành, tỉnh Nghệ An.

Trên đây là Thông báo lịch tiếp công dân của UBND xã Hồng Thành năm

2023, UBND xã Hồng Thành thông báo đến các tổ chức, cá nhân được biết./.

   Nơi nhận:                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
   - UBND huyện (b/c);                                                                         CHỦ TỊCH

   - Ủy Ban Kiểm tra huyện ủy (b/c);

   - Thanh tra huyện (b/c);

   - Ban tiếp công dân huyện (b/c);

   - TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;                          Hoàng Văn Thiết
   - Trưởng các ban, ngành đoàn thể;

   - các xóm;

   - Cổng TTĐT UBND xã;

   - Lưu: VP.UBND xã.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T16:18:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Văn Thiết<thiet.hongthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T16:19:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thành<hongthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T16:19:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thành<hongthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T16:19:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thành<hongthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T16:19:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thành<hongthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!